
BOE núm. 226 Sábado 20 septiembre 2003 7703

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia subasta pública para la con-
tratación de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura de Instalaciones Navales.
c) Número de expediente: RM-3471-P-2003-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación instala-
ciones de suministro de energía eléctrica a insta-
laciones de la Armada en el Castillo de Galeras.
(CNPA 454513).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Castillo de Galeras (Car-

tagena-Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 30 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), sesenta mil diez euros con cuarenta y nueve
céntimos (60.010,49 euros) (IVA incluido).

5. Garantía provisional: Dos por cien del pre-
supuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968127000, extensión 52368.
e) Telefax: 968127409.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13/10/03, a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13/10/03 a las
13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.
2. Domicilio: C/ Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena

Naval.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 17/10/03.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 15 de septiembre de 2003.—Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
D. Jesús González González.—&42.625.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de reparación,
«overhaul» y pruebas de los equipos y com-
ponentes reparables de los sistemas de aero-
naves de la Ala Fija de la Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75067/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación, overhaul

y pruebas de los equipos y componentes reparables
de los sistemas de aeronaves de la Ala Fija de la
Armada.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.210.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07.08.03.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.210.000,00 euros.

Madrid, 3 de agosto de 2003.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&41.835.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
subasta, por procedimiento abierto, para la
adjudicación de las obras «Proyecto de acon-
dicionamiento zona deportiva, adaptaciones
varias, Base General Asensio, Palma de
Mallorca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 116/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
zona deportiva, adaptaciones varias, Base General
Asensio, Palma de Mallorca.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Palma de Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 5.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 280.265,99 euros.

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-
ción de Infraestructura del Cuartel General del Ejér-
cito de Tierra.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la fecha límite de
presentación de ofertas, previa comunicación del
solicitante mediante fax.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 4, Categoría c
y Grupo G, Subgrupo 4, Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de octubre
de 2003, a las 14:00.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a.
2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.



7704 Sábado 20 septiembre 2003 BOE núm. 226

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a.
b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de octubre de 2003.
e) Hora: A partir de las 11:00.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será a cargo de los adjudicatarios.

Madrid, 19 de septiembre de 2003.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, D. Jesús Amado
Mayor García.—&42.632.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se procede
a la corrección de errores de un anuncio
de subasta de la ejecución de obras, por pro-
cedimiento abierto.

Detectado error en la clasificación de contratista
requerida en el anuncio de subasta para la adju-
dicación de las obras del expediente número 108/03,
publicado en el BOE núm. 207, de 29 de agosto
de 2003, pág. 7248, se procede a la subsanación
del mismo de la forma que sigue:

Apartado 7.a) donde dice: «Grupo C», debe
decir: «Grupo G».

En consecuencia, las fechas para dicho expediente
pasan a ser:

Fecha límite de presentación de ofertas: 7 de octu-
bre de 2003, a las 14:00.

Apertura de las ofertas: 14 de octubre de 2003,
a las 10:30.

Lo que se comunica para general conocimiento.
Madrid, 19 de septiembre de 2003.—El Jefe de

la Sección Económico-Financiera, D. Jesús Amado
Mayor García.—&42.633.

Resolución de la Inspección General de Sa-
nidad de la Defensa por la que se anuncia
convocatoria de concurso público para la
contratación de selección de empresas para
el suministro de productos sanitarios
(material registro gráfico). Expedien-
te 100/83/3/0004 V.P. 5176.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Inspección General de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) N.o de expediente: 100/83/3/0004 V.P. 5176.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Selección de empre-
sas para el suministro de productos sanitarios —ma-
terial registro gráfico.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Ver anexo II del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 13 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Coste cero.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 20 51 y 91 213 29 27.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de octubre de 2003, hasta las 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver cláusula 8 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre
de 2003, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 8
del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La documentación original o copia autenticada se
presentará en dos sobres cerrados firmados por el
interesado, figurando en el exterior de los mismos
el nombre de la empresa, NIF, dirección, teléfono
y fax, objeto del contrato, número de expediente
y persona de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por c/Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta, des-
pacho 304, del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de octubre de 2003.
e) Hora: 10:15.

10. Otras informaciones: Las muestras para aná-
lisis previos se entregarán en el Servicio de Farmacia
y Productos Sanitarios del Hospital Central de la
Defensa (Madrid) etiquetadas con los siguientes
datos: nombre de la empresa, n.o expte., y lote al
que presentan la muestra.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 8 de septiembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—41.793.

Resolución de la Inspección General de Sani-
dad de la Defensa por la que se anuncia
convocatoria de concurso público para la
contratación de selección de empresas para
el suministro de productos sanitarios (fundas
protectoras quirófano). Expediente
100/83/3/0006 V.P. 5175.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Inspección General de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) N.o de expediente: 100/83/3/0006 V.P. 5175.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Selección de empre-
sas para el suministro de productos sanitarios —
tubos de vacío y otros.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Sí, 5 lotes.
d) Lugar de entrega: Ver anexo II del pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 13 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Coste cero.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 912132051 y 912132927.
e) Telefax: 913955135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de octubre de 2003, hasta las 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver cláusula 8 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de octubre
de 2003, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 8
del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La documentación original o copia autenticada se
presentará en dos sobres cerrados firmados por el
interesado, figurando en el exterior de los mismos
el nombre de la empresa, NIF, dirección, teléfono
y fax, objeto del contrato, número de expediente
y persona de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por c/ Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta, des-
pacho 304, del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de octubre de 2003.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. Las muestras para aná-
lisis previos se entregarán en el Servicio de Farmacia
y Productos Sanitarios del Hospital Central de la
Defensa (Madrid) etiquetadas con los siguientes
datos: nombre de la empresa, n.o expte., y lote al
que presentan la muestra.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 8 de septiembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—41.785.

Resolución de la Inspección General de Sani-
dad de la Defensa por la que se anuncia
convocatoria de concurso público para la
contratación de selección de empresas para
el suministro de productos sanitarios (tubos
y sondas). Expediente 100/83/3/0011
V.P. 5178.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Inspección General de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) N.o de expediente: 100/83/3/0011 V.P. 5178.


